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»سلطان جوجه«هم رسید!
صفحه کارتون و طنز

روزنامه آرمان ملی

کارتون فرنگی

مهدی عزیزی

آخر آرمان ملی

رقابت چهار غول برای فتح جام باشگاه های اروپا  | عمر مومانی  

 
اخبــار امروز را در حالــی پیگیری می کنیم که خداوکیلی نشســتید ۳ ســاعت مصاحبه  محرمانه 
گــوش کردید؟! بعد اگه اون مصاحبه محرمانه بود چرا دســت نااهلش افتاد؟! یعنی مصاحبه شــونده و 
مصاحبه کننده یه گپ دوســتانه با هم زدن و بعد به هم گفتن: فقط خواهشــا این حرفا بین خودمون 

بمونه ها. خانواده بفهمن برام داستان درست می کنن.
کلا این روزا همه چیز اون پایین و روی زمین جالبه. یه طرف ترامپ دم و دستگاه قماربازیش رو ول 
کرده و داره دندون تیز می کنه واســه انتخابات ۲۰۲۴، یکی دیگه داره تو وین مذاکره می کنه، اون یکی 
واســه این یکی شاخ و شونه می کشــه که برای چی نشستی پای میز مذاکره و تو خیلی بی خود کردی 
بدون اجازه  ما با غریبه ها حرف می زنی، بعد اون یکی به یکی دیگه گیر می ده که واســه چی نسل کشی 
کردین؟! بعد یکی دیگه میاد می گه حالا ما یه کاری کردیم، تو باید انقدر دهن لق باشی که همه جا جار 
بزنــی و توی تاریخ ثبتش کنی؟! این وســط هم اون تیم آبیه به الاهلــی گل نمی زنه و اعصاب و روان 
یه جماعتی  و خورد می کنه. کم استرس داریم؟! شما هم هی سوتی بدید.از تمام اینا که بگذریم می رسیم 
به بحث واکسن... نه ببخشید بحث ماه کامل! حالا یه جوری راجع به ماه کامل صحبت می کنن و می رن 
بالا منبر که وقتی ماه کامله قمر در عقرب می شه و اوضاع جهان به هم می ریزه که انگار وقتی ماه باریکه، 

سران کشورهای مختلف در صلح و صفا نشستن دورهم  و دارن مارپله می کنن.
بین همه  این به هم ریختگی ها هم باید خدمتتون عرض کنم که مریخ نورد اســتقامت هنوز سالمه و 
داره خودش رو برای زمســتان های سخت و خیلی سرد مریخ آماده می کنه و این وسط هم یا از خودش 
ســلفی می گیره یا یه عکس مناسب برای جذب فالوئر از بالگرد نبوغ می گیره و به زمین مخابره می کنه. 
دیگه خیلی که بیکار می شــه دی اکســید کربن محیط رو جذب می کنه و اکســیژن میندازه که کار رو 
برای پژوهشگران در زمینه  آماده سازی بسترهای لازم جهت سفر به مریخ و حومه، آسون تر کرده باشه.

کنار تمام این داستان ها، از هند خبر می رسه که اوضاع خیلی ترسناک شده و آمار مرگ و میر رو به 
افزایشــه؛ ولی خدا رو شکر توی چین همه سالمن و برگشتن به زندگی عادی و توی نیوزیلند هم  همه 

ملت می گن اصلا چی هست این کرونایی که می گید؟ 
خدایی این چه وضع مدیریته؟! آدم خجالت می کشه بگه با این نیوزیلندیا هم سیاره ایه! یعنی مدیران 
اون کشــور انقدر نالایق و بی دست و پا هستن که نتونستن یه کرونا رو توی کشورشون سرپا نگه دارن؟! 
یعنی واقعا نفهمیدن که مردم از ابتلا به این ویروس گرد و تپل لذت می برن و خوش شون میاد هی برن 
تو صف وایســن که هی بیشــتر کرونا بگیرن؟! یعنی انقدر به فکر مردم شون نیستن که به همه واکسن 
رایگان زدن و  یه سیســتم اینترنتی برای ثبت نام افراد درســت نکردن که کار نکنه و هروقت می خوای 

واردش بشی نزدکی ترین در خروجی رو نشونت بده و بگه اشتباه اومدی، انتهای سالن سمت چپ؟! 
واقعا آدم درمیمونه از این همه  استعداد مسئولین کشورهای دیگه. باز خدا رو شکر توی اون کشور، از 
این جور آدما پیدا نمی شه و همه با یک نام و نشان به تفاوت هر رنگ و زبان تمام قد در حال خدمتگزاری 

هستن و حالا خدا بزرگه بریم جلو ببینیم چی پیش میاد.

 خاطرات
یک فضانورد

ظریف کاری نکنید، واکسن بخرید
ندا حائری 

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
ارسال کنید                                                                                                           .

arman.meli11@gmail.com

 منبع: خبرآنلاین

قیمت جوجـه یـک روزه، از قیمت مصوب 
۴ هـزار و ۲۰۰ تومـان در بـازار سـیاه بـه 

بیـش از ۷ هـزار تومان رسـیده اسـت. 

 

 

در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا افشاگری هایی که نزدیک به انتخابات صورت می گیرد 
به ســوپرایزهای اکتبر معروف هســتند. حال در نزدیک به انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ 
شــاهد افشا شــدن فایل صوتی مصاحبه ای از محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه هستیم که 
شــاید به سوپرایز اردیبهشــت بتوان آن را تلقی کرد. فایلی که محتوای افشاگرانه آن زلزله ای 
سیاسی را در کشور رقم زد. پخش فایل صوتی مصاحبه ظریف به شدت مخالفان داخلی برجام 
در داخل کشــور را خوشحال کرده است. زیرا این بار با دست پرتر میتوانند در راستای تخریب 
تیم مذاکره کننده که از طریق سریال گاندو و مستند پایان بازی شروع کردند، ادامه دهند. بعد 
از پخش فایل صوتی مخالفان برجام حرکت تندی انجام ندادند و حتی تا فردای پخش این خبر 
واکنش تندی نداشــتند، به نظر می رسید شوکه شده اند. اما بعد از دو روز از پخش این فایل به 
قســمتی که ظریف از حضور نظامیان در سیاست خارجی کشور می گوید و به نقد شهید قاسم 
 ســلیمانی می پردازد، اشــاره کردند و حمله به تیم مذاکره کننده را شــروع کردند. با این حال

 محمدجــواد ظریف بارها در این فایل صوتی اعلام می کند که رهبری به او توجه خاصی دارند 
و همچنین ســخنرانی های اخیر ایشان به خوبی نشان از این دارد که رهبری تا به ثمر رسیدن 
برجام در کنار ظریف می ایســتند. همچنین مذاکرات وین ادامه خواهد داشــت. همچنین اول 
هفته رســانه ها از نامه محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران به رهبری خبر دادند. در آن نامه 
ظریف درخواست کرده جلوی فشارها بر تیم مذاکره کنندگان هسته ای گرفته شود تا مذاکرات 
وین را به سرانجام برســاند. همچنین او در این نامه تاکید کرده که کاندیدای انتخابات ۱۴۰۰ 
نخواهد شــد. حال باید دید با این شــرایط مخالفان برجام تا چه اندازهای می توانند در کار تیم 
مذاکره کننده خلل ایجاد کنند یا مذاکرات را به بن بست برسانند. هنوز مشخص نیست که این 
فایل صوتی چگونه پخش شده است. مخالفان و موافقان برجام هر کدام دیگری را متهم می کنند 
و از سوی دیگر افرادی، چون فایل به دست رسانه های فارسی زبان خارج از کشور رسیده، عامل 
دشــمن خارجی را در پخش این فایل مقصر می دانند. با این حال همانطور که ســعید خطیب 
زاده، ســخنگوی وزارت امور خارجه ایران اعلام کرده این فایل ۷ ساعت است و فقط بیش از ۳ 
ساعت آن پخش شده است. در این شرایط شاید این فایل صوتی اهرم خوبی برای مجاب کردن 
داخلی ها برای به نتیجه رساندن مذاکرات باشد. از سوی دیگر با پخش این فایل و محتوای آن 
امکان دارد که نگرش حاکمیت تغییراتی داشــته باشد و سعی کنند بیشتر به سمت دیپلماسی 
حرکت کنند و با مذاکرات وین به احیای برجام برسند و همچنین احتیاط بیشتری در خصوص 

مخالفان و موافق داخلی و خارجی برجام صورت گیرد.

شورای عالی انقلاب فرهنگی پانزدهم رمضان که امسال مصادف با روز چهارشنبه هشتم اردیبهشت 
و همزمان با روز ولادت امام حسن مجتبی کریم اهل بیت علیه السلام است را به نام روز اکرام و تکریم 
خیرین نامگذاری کرده است تا فرصتی برای پاس داشت مقام خیرین و نیکوکاران ایجاد شود و از آنان 
تجلیل به عمل آید. واقعیت این اســت، در همه جای جهان انســان هایی هستند که دغدغه چگونگی 
گذران زندگی مردم مشکل دار و نیازمند را دارند و دلشان می  خواهد برای بهبود زندگی آنها کاری بکنند 
بزرگ یا کوچک، همه می دانیم که کمک به دیگران عشــق انســان دوستی می خواهد نه جیب پر پول 
اگرچه پول هم نقش مهمی دارد.لیکن همه چیز با پول به دست نمی آید.آنچه موجب گسترش علایق 
دیگر دوستی در مردم می شود،احساسات پاک و لطیفی است که نهال آن در دوران کودکی و از طریق 
تربیت خانوادگی در عمق جان کودکان کاشــته شده بعد تبدیل به عملی اخلاقی می شود و آموزه های 
دینی به آن شــکل و قوام می دهد و برایش ثواب اخروی فراوان و پاداش بســیار مقرر شده است. همه 
ادیان نیکوکاری و انجام عمل خیرخواهانه را ارزشمند شمرده و برای عمل به آن توصیه های زیادی شده 
است تا همگان برای انجام اعمال خیرخواهانه و نیکوکارانه تلاش کنند. در کتاب آسمانی ما مسلمانان 
دســتور »فَاسْتَبِقُوا الخَْیْرَاتِ« داده شــده تا مردم در کار خیر از یکدیگر سبقت گیرند و خیرخواهی و 

نیکوکاری گسترش یابد.اگرچه برخی بر این باورند که خیرین نیاز به تکریم ندارند زیرا پاداش خود را 
از خدای بزرگ می گیرند. باید یادآور شد که تکریم خیرین برای فرهنگ سازی و توسعه کار خیراست تا 
هیچ نیازمندی از دریافت حمایت و مساعدت افراد توانمند محروم نباشند این تصور که چون دولت ها 
مسئول حمایت و دستگیری دهک های پایین جامعه و نیازمندان هستند پس مردم نقش و مسئولیتی 
ندارند، باور درســتی نیست. در ثروتمندترین کشورهای جهان علاوه بر کمک های فردی، موسسه های 
بسیار زیادی برای انجام عمل خیرخواهانه جمعی شکل گرفته است و همچنان در حال افزایش است.

در ایران حدود ۴۰ هزار موسسه خیریه یا سمن که همان موسسه های مردم نهاد است مشغول فعالیت 
هســتند و برآورد شــده است چندین هزار تا یک میلیون نفر به شــکل سازمان دهی شده به نوعی در 
فعالیت هــای نیکوکارانه نقش دارند و به عنوان خیّر از آنان یاد می شــود که از حضور و نقش آفرینی و 
عمل خیر آنان سپاسگزاری می نماییم. امیدواریم سه دستگاه وزارت کشور، بهزیستی و نیروی انتظامی 
که هر یک خود را متولی امور موسســه های نیکوکاری می دانند به وظیفه ســازمانی خود که تقدیر و 
تشکر و قدردانی از اهل خیر است به نحو شایسته عمل نمایند تا همه مردم با ملاحظه این رویه و عمل 
مسئولان به سهم خود از هر فعل پسندیده و اقدام مورد نیاز جامعه تشکر کنند تا موجب گسترش هر 
چه بیشتر اقدامات دیگر دوستی و خیرخواهانه فراهم شود و نیکوکاری از خردسالی به شکل هدفمند 
در مدارس آموزش داده شــود آنگاه شــرایطی پیش خواهد آمد که از آمار نیازمندان کاسته شود و هر 
نیازمندی یک حامی و کشور 8۰ میلیون نیکوکار داشته باشد. دستگاه های مسئول مکلفند شیوه های 
توانمندسازی را به اهل خیر و موسسه های خیریه بیاموزند و همراهی و مساعدت کنند تا ان شاءا... فقر 
و تنگدستی به حداقل خود برسد بلکه توانمندی همگانی جانشین نیازمندی شود. مسئولیتی که کمتر 

شاهد تحقق آن هستیم و انتظار داریم برای اجرای آن برنامه ریزی و اقدام شود.

نگـــــره

پاس داشت نیکوکاری

نبیالهعشقیثانی
شبکهملیخیریههایحامیایتام

غیـــرمحرمانـــه

محکومیت مدیر وقت اتوبوسرانی اردبیل
رئیـس کل دادگسـتری اردبیـل از صـدور حکـم پرونـده 
تخلفات مالـی مدیرعامل وقت و سـه نفر از کارکنان سـازمان 
اتوبوسـرانی اردبیـل خبـر داد و گفـت: ایـن افراد بـه حبس، 
شـلاق و انفصال موقت محکوم شـده اند. ناصـر عتباتی افزود: 
این افراد به اتهـام مشـارکت در تضییع امـوال دولتی، تصرف 
غیرقانونـی در وجـوه و امـوال دولتـی و دریافت رشـوه تحت 

محاکمـه قـرار و محکـوم شـده اند.

اخراج در انتظار نشریات علمی متخلف
مدیـرکل دفتر برنامـه ریزی و سیاسـتگذاری امور پژوهشـی 
وزارت علـوم گفت: نشـریات علمی کـه بر خـلاف ضوابط تازه 
ابـلاغ شـده ایـن وزارتخانه اقـدام بـه دریافـت هزینـه اضافه 
بـرای چـاپ نشـریات کنند، سـه سـال یـا بـرای همیشـه از 
فهرسـت نشـریات معتبر وزارتخانه اخراج می شـوند. محسن 
شـریفی اظهـار داشـت: هـدف از تدویـن آیین نامـه تعییـن 
هزینـه پـردازش مقالـه در نشـریات علمـی دسترسـی بـاز، 
سـاماندهی و جلوگیری از دریافت هرگونه وجـه غیرمتعارف 

از نویسـندگان مقالات اسـت.

لغو محدودیت سفر دانشجویان ایرانی 
سـفر یک شـبکه انگلیسـی از لغو محدودیت های مسـافرتی 
دانشـجویان ایرانـی بـه آمریـکا خبـر داد. بـه گزارش شـبکه 
سـی جی تی ان، ایـالات متحـده محدودیت هـای مسـافرتی 

دانشـجویانی را کـه از چیـن، ایـران، برزیـل، آفریقای جنوبی 
و منطقـه شـینگن، بریتانیـا و ایرلنـد امسـال قصـد سـفر به 

آمریـکا دارنـد، رفـع کرده اسـت.

تحقیق و تفحص از مرکز حسام آشنا
عضو هیأت رئیسـه مجلس از کلید خـوردن تحقیق و تفحص 
از مرکز بررسی های اسـتراتژیک نهاد ریاسـت جمهوری خبر 
داد و گفـت: آقـای حسـام الدین آشـنا بدانـد که حتـی بعد از 
پایـان یافتن دولـت باید پاسـخگوی مسـئولیت خـود و نفوذ 
در ایـن مرکـز باشـد. حسـینعلی حاجی دلیگانـی، نماینـده 
شاهن شـهر با اشـاره بـه انتشـار فایل صوتـی ظریف از سـوی 
تلویزیون اینترنشـنال عربسـتان سـعودی افزود: انتشـار این 
فایـل صوتـی کـه قـرار نبـود منتشـر شـود آن هـم از سـوی 
یک رسـانه ضد نظام نشـان از عمـق نفـوذ در مراکز حسـاس 

دولـت دارد.

شکایت برای مصرف قلیان کودک 2 ساله
دبیـر مرجـع ملـی کنوانسـیون حقـوق کـودک گفـت: در 
شـبکه های مجازی پدری در شهرسـتان اردکان پسر دو ساله 
خـود را تشـویق به مصـرف قلیـان می کنـد. محمود عباسـی 
افزود: طی شـکایت به دادسـتان اردکان داشـتیم، خواستیم 
تا ایـن فرد بـه لحـاظ سـوءرفتار و اسـتفاده ابـزاری از کودک 
همچنین در اختیار گذاشـتن مواد دخانی تحـت تعقیب قرار 
گیرد. براسـاس مـاده ۱۶ قانون اطفـال و نوجوانان ایـن اقدام 

جـرم و قابـل مجازات اسـت.

فریدون عباسی اعلام نامزدی کرد
فریـدون عباسـی، رئیـس کمیسـیون انـرژی مجلـس در 
نشسـت خبـری بـا اصحـاب رسـانه نامـزدی خـود را بـرای 
انتخابـات ریاسـت جمهوری اعـلام کـرد. فریدون عباسـی با 
شـعار »دولت نخبگانی؛ بازگشـت به مردم« در سـیزدهمین 
دوره انتخابـات ریاسـت جمهوری شـرکت کـرده اسـت. وی 
هم اکنون رئیس کمیسـیون انـرژی و نماینده مـردم کازرون 

در مجلـس یازدهـم اسـت.

هاشمی و ظریف، انتخاب کارگزاران 
محسـن هاشـمی رفسـنجانی گفـت: آنچـه در شـورای 
مرکـزی حـزب کارگـزاران بـه تصویـب رسـید، حضـور در 
نهـاد اجماع سـاز اصلاح طلبـان بـود، البتـه اعضـای حـزب، 
بنـده و دکتر ظریـف را به عنـوان یـک گزینه مصـوب کردند. 
جهانگیـری تصمیمـی بـرای کاندیداتـوری ندارند؛ شـرایط 
اقتصادی سـبب ریـزش بدنـه اجتماعـی اصلاح طلبان شـد.

تعیین محل قرنطینه پرسپولیس 
فدراسـیون فوتبـال بـا درخواسـت قرنطینـه اعضـای تیـم 
پرسـپولیس در هتـل آکادمـی و مهمـان سـرای کمـپ تیـم 
هـای ملـی موافقت کـرد.از آنجایـی که باشـگاه پرسـپولیس 
بـرای شـرکت در مرحلـه گروهـی لیـگ قهرمانـان آسـیا در 
کشـور هند حضور دارد، بازگشـت کاروان تیم بـه ایران طبق 

دسـتور وزارت بهداشـت بـا قرنطینـه همـراه خواهـد بود. 

پروانه وکالت نواب صفوی تعلیق شد
کمال رئـوف، دادسـتان انتظامـی مرکـز وکلای قـوه قضائیه 
گفت: خبـر تعلیـق وکالت آقـای نـواب صفوی صحـت دارد.

آقـای نـواب صفـوی در دادسـرای کارکنـان دولـت پرونـده 
کیفـری داشـته و در آن پرونـده محکـوم شـده اسـت. ایـن 
پرونـده ظرف شـش مـاه تعییـن تکلیـف خواهـد شـد، نواب 
صفـوی محکـوم شـده و شـاکی خصوصی داشـته اسـت و از 
آنجایی که شـاکی ایـن فرد در دادسـرای مرکز وکلا شـکایت 
کـرده مـا موظـف بـه رسـیدگی بـه پرونـده و تعلیـق نـواب 

صفـوی هسـتیم.
حمله پایداریچی ها به قالیباف؟ 

برخـی طیف هـای اصولگرا بـا قالیبـاف و همفکرانش همسـو 
نیسـتند و بیش از همه شـاید این جبهـه پایداری اسـت که  با 
او مسـاله دارد.دعواهـای این دو طیـف اصولگرا تازگـی ندارد 
امـا اکنـون و در آسـتانه انتخاباتی که بـرای قالیبـاف اهمیت 
خـاص دارد بیـش از همیشـه در مرکـز توجه اسـت. ماجرای 
اخیـر دربـاره دسـتکاری جـداول بودجـه در واقـع تازه ترین 
نمـود بیرونـی ایـن اختلافـات اسـت. ماجرایـی کـه نشـان 
می دهـد جـدال قـدرت بیـن تندروتریـن طیـف اصولگـرا و 

رییـس فعلـی بـه ایـن سـادگی ها پایـان نمی یابد

پیش بینی عجیب درباره آبان ۹۸
علی مطهـری در مورد حـوادث آبـان ۹8 و اعتراضـات پس از 

افزایـش قیمت بنزین گفـت: من چند سـاعت قبـل از اجرای 
این تصمیـم از آن خبردار شـدم. یکی از مقامات بـه من گفت 
قرار اسـت سـاعت ۱۲ شـب قیمت جدید بنزین اعلام شـود. 
شـوکه شـدم. گفتم چرا قبلا اطـلاع ندادید و حتمـا اعتراض 
می شـود. ایشـان بسـیار خونسـرد بود و می گفـت پیش بینی 
کرده ایـم کـه ۱۵۰ پمـپ بنزیـن را آتـش بزننـد. گفتـم مگر 

این میـزان کم اسـت؟

وعده یک کاندیدای درباره یارانه بنزین
داوطلـب کاندیداتـوری ریاسـت جمهـوری گفـت: یکـی از 
برنامه هـای بنـده این اسـت کـه بـرای بهره منـدی مـردم از 
یارانه بنزین کارت سـوخت هـر نفر را بـه کارت ملـی او وصل 
می کنیـم تـا هدفمندی عادلانـه اجرا شـود.وزیر نفـت دولت 
دهم اظهار داشـت: در کشـورمان توزیـع وجـود دارد، اما این 
توزیـع باید بـا سـازوکار انجام شـود. چـرا کـه امـروز پایانه ها 

در کشـور بـه محلـی بـرای دلالـی تبدیل شـده اند.

پنج روز پیش فایل ظریف را دریافت کردم
محمدتقـی کروبـی در صفحه اینسـتاگرامی  خود نوشـت که 
مـن فایـل صوتـی ظریـف را چنـد روز پیـش از انتشـار آن در 
ایران اینترنشـنال از طریـق یکی از دوسـتان خارج از کشـور 
دریافـت کـرده بـودم و بـا یـک روز فاصلـه همیـن فایـل را از 
دوسـت دیگری هم دریافـت کردم و متوجه شـدم ایـن فایل 
مثـل آب روان در حرکـت اسـت و در حـال دسـت بـه دسـت 

شـدن میـان جمعـی از فعالان سیاسـی اسـت.

سوپرایز اردیبهشت و مذاکرات وین

ذره بیــــن
پرستوبهرامیراد
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